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گزارش

روزگذشته قیمت دلار کاهش محدودی داشت و به 
کف کانال پنجم برگشت. به نظر می‌رسد تب و تاب 
بازارهای بورس و خودرو بازیگران بازار ارز را نسبت 

به معامله دلسرد کرده است.
به گزارش تجارت‌نیوز اسکناس آمریکایی بعد از 
تعطیلات نوروز در دو پله ابتدایی کانال پنجم محبوس 

شده است.روز شنبه دلار تهران با کاهش محدودی، در 
همان قیمت روز کاری گذشته معامله شد. مرکز مبادله ارز 
و طلا قیمت دلار را همچنان در کانال 41 هزار تومان نگه 
داشته، اما در سایت کانون صرافان، روند نرخ ارز متفاوت 

بوده است. 
قیمت ارز و سکه در سایت کانون صرافان امروز دو روند 

متفاوت را در پیش گرفتند، به‌ طوری که ارزها با افزایش و 
سکه‌ها با کاهش قیمت مواجه شدند.

با دستور نمی‌توان دلار را مدیریت کرد
در همین راستا فردین آقا‌بزرگی کارشناس بازار سرمایه 
درباره ثبات قیمت دلار به تجارت‌نیوز گفت:»آینده بازار 
ارز قابلیت پیش‌بینی ندارد زیرا دولت تنها بازیگر بازار ارز 
در کشور است و با خبردرمانی بازار کنترل نمی‌شود.«او با 
اشاره به رشد اقتصادی یک درصدی کشور خاطر نشان 
کرد: »پیش‌بینی این رشد در برنامه توسعه چهار درصد بوده 
است. این در حالی است که ما نفت هم فروختیم، بنابراین 
معیار و مبنای محاسبه قیمت دلار بعد از عرضه و تقاضا 
باید تورم باشد.«آقابزرگی قیمت دلار را با توجه به تورم 
۴۰ درصدی بالاتر از رقم کنونی اعلام کرد و گفت: »دولت 
به هر ابزار ممکنی تا الان، مانع تحقق قیمت واقعی دلار 
شده است.«وی با اشاره به اینکه بازار سرمایه روند مثبت 
خود را به دلیل بالا بودن و یا نزدیک به حباب بودن بازار 
خودرو و مسکن ادامه می‌دهد، خاطرنشان کرد:»هدف بازار 
سرمایه جذب نقدینگی است.  کاهش و ثبات قیمت‌های 
فعلی موقتی است و تجربه گذشته مصداق شرایط فعلی 
است.«آقابزرگی خاطرنشان کرد:»روند اثرگذاری برخی 
تصمیمات در بازار سرمایه تکرار خواهد شد و به غیر از 
اثر مقطعی تاثیر بلندمدت و میان‌مدت نخواهد داشت.«این 
تحلیلگر اقتصادی با اشاره به قیمت دلار ۶۰ هزار تومانی 
برای واردات کالاهای الکترونیکی، خودرو و لوازم خانگی 
توضیح داد:»بنابراین اگر روی کاغذ بنویسیم قیمت پایین 
آمد، مهم نیست.‌ آنچه اهمیت دارد این است که قیمت این 

کالاها با چه نرخ دلاری به دست مصرف‌کننده می‌رسد.«
همراهی بازارهای همسایه با دلار تهران

روزگذشته قیمت دلار هرات ۵۰ هزار و ۷۸۰ تومان شد 
و دلار سلیمانیه به قیمت ۵۰ هزار و ۱۷۰ تومان رسید. 
درهم امارات نیز کاهش داشت و با قیمت ۱۴ هزار و ۵۰ 
تومان معامله شد.فعلا اسکناس آمریکایی در حال استراحت 
است و به اعتقاد معامله‌گران، قیمت دلار تهران در حال 
کف‌سازی در کانال پنجم است. به نظر می‌رسد نهاد پولی 
کشور قصد دارد قیمت دلار را در همین محدوده حفظ 
کند.سیگنال‌های ورودی هفته‌های گذشته به بازار ارز 
نظیر شتاب گرفتن مذاکرات جمهوری اسلامی‌با کشورهای 
همسایه و احتمال بازگشایی سفارت عربستان بازار را در 
حال انتظاری قرار داده است. به اعتقاد برخی فعالان بازار 
این آرامش ممکن است موقتی باشد زیرا مولفه‌های کلان 
اقتصادی همچنان آلارم افزایش قیمت دلار را در میان‌مدت 

و بلندمدت می‌دهند.
معامله‌گران از معامله دلسرد شدند؟

برخی فعالان بازار افزایش قیمت خودرو و تقویت شاخص 
بورس را عاملی جهت تردید معامله‌گران بازار ارز، برای داد 
و ستد می‌دانند. آنها معتقدند با وجود چنین نوساناتی در 
بازارهای موازی خودرو و سهام، بیشتر معامله‌گران بزرگ 
بازار حاضر نیستند ارز خود را به فروش برسانند و وارد 
بازارهای دیگر شوند.به نظر می‌رسد بازیگران ارزی دلیل 
رکود و ثبات نسبی قیمت دلار در بیش از ۱۰ روز گذشته 
را این عامل می‌دانند که باعث شده برخی معامله‌گران دلار 

در تنگنای نگهداری یا فروش قرار بگیرند.

بورس و خودرو قیمت دلار را مدیریت می‌کنند؟

پاسخ وزارت جهادکشاورزی به گزارش مردم سالاری
در پی انتشار گزارش مردم سالاری با عنوان »چالش‌های تامین 
نهاده‌های دامی‌جدی تر شده است/دولت رئیسی از آمریکا غلات وارد 
می‌کند؟«، جوابیه ای از سوی روابط عمومی ‌وزارت جهادکشاورزی 

ارسال شده است که به اطلاع خوانندگان محترم می‌رسد. 
شرکت پشتیبانی امور دام کشور در این جوابیه آورده است: واردات بخشی از 
نیاز کشور به کالاهای اساسی مرتبط با نهاده‌های دامی،توسط شرکت پشتیبانی 
امور دام کشورصورت می‌پذیرد و این مهم پس از انجام نیاز سنجی و برآورد 
احتیاجات داخلی توسط وزارت متبوع و ستاد تنظیم بازار نهاده‌های دامی‌کشور 
و بر اساس وظایف محوله، توسط این شرکت عملیاتی می‌گردد و واردات)نهاده 
کنجاله سویا(نیز توسط این شرکت بر همین منوال بوده است و خارج از رعایت 
سلسله مراتب و اخذ مجوز‌های لازم و بدون هماهنگی در این زمینه این شرکت 
اقدام نمی‌نماید .در حال حاضر موجودی ذخایر اغلب کالاهای اساسی تحت 
پوشش این شرکت بالاتر از تکالیف بوده و در دو قلم به دلیل ضرورت توزیع 
درماه‌های اخیر،کمتر از سقف تکالیف می‌باشدکه خرید کالای جایگزین انجام 
شده به زودی وارد کشور خواهد شد.شرکت پشتیبانی اموردام کشور درسال 
1401 هیچگونه محموله کنجاله سویای سوخته در انبارهای گمرک مبادی 
ورودی کشور نداشته و همچنین خاطر نشان می‌گردد این شرکت بر پایه شرح 
وظایف و نیز جایگاه تعریف شده اقدام می‌نماید و تعیین نهاده‌های دامی‌وارداتی 
در چارچوب ساز و کار قانونی مربوطه انجام می‌شود و موضوع مزایده به کلی 
تکذیب می‌شود. از جمله وظایف ذاتی این شرکت پشتیبانی از تولیدکنندگان 
داخلی و تامین نیاز بازار مصرف و پیش گیری از ایجاد التهاب و نوسان در قیمت 
در این حوزه است در نتیجه فروش نهاده‌ها توسط شرکت پشتیبانی امور دام 
کشور بر اساس قیمت مصوب)که با در نظر گرفتن عوامل متغییر و تاثیرگذار 
و با نگاه حمایتی از سوی مراجع ذی صلاح جهت اجراء به این شرکت ابلاغ 
می‌گردد( و آن هم در سامانه سراسری بازارگاه که عرضه و خرید کالا در آن با 
ساز و کار و تحت نظارت وزارت متبوع بیش از 220 هزار تن کنجاله سویا به 
صورت ویژه و به قیمت مصوب عرضه نموده است.در خصوص پهلوگیری و تخلیه 
کشتی‌های وارداتی در بنادر داخلی و بارگیری کامیون این شرکت از هیچ گونه 
مزیت خاصی برخوردار نبوده و حتی با توجه به محدودیت‌های قانونی و مالی 
شرکت‌های دولتی، با موانع و محدودیت‌های بیشتری روبرو می‌باشد.  لذا در 
این ارتباط مجداد تاکید می‌گردد هیچ یک از کشتی‌های حامل محصولات این 
شرکت در بنادر داخلی خارج از نوبت از سرویس‌های بندری برخوردار نبوده اند 
و این موضوع نیز تکذیب می‌گردد.در خصوص حمل نهاده‌های دامی‌وارداتی از 
مبادی و لحاظ شدن اولویت جهت اختصاص کامیون به منظور بارگیری و حمل 
محمولات از مبادی ورودی کشور خاطر نشان می‌گردد در سال گذشته علیرغم 
تراکم نهاده‌های دامی‌در بنادر بویژه بندر امام خمینی (ره) به دلیل مشکلات 
عدیده جهت ترخیص و بارگیری، در غالب مقاطع کامیون‌های وارده به بنادر 
جهت بارگیری نهاده بعضا تا 7 روز در انتظار نوبت بوده اند. لذا این موضوع 
موید غیر واقعی  بودن ادعای مطرح شده از سوی تهیه کنندگان گزارش مزبور 
می‌باشد. در ضمن در مقاطع وفور بار نیز آزادی عمل جذب کامیون برای بخش 
غیر دولتی بیش از بخش دولتی می‌باشد.موضوع مدت رسوب محمولات در بنادر 
نیز علاوه بر مشکلات تامین و انتقال ارز، مربوط به تشریفات اداری ترخیص و 
صدور گواهی‌های متعددی است که هر یک نیازمند آزمایشات ویژه و صرف زمان 

خاص خود می‌باشد.

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان

به تازگی، بیت‌کوین )BTC(، بزرگترین ارز دیجیتال بازار، ارزش زیر 
سطح ۳۰هزار دلار خود را شکسته است. این افزایش قیمت نشان 
دهنده پایان دوره طولانی زمستان کریپتو و آغاز روند صعودی جدید 

برای صنعت ارزهای دیجیتال است.
به گزارش کریپتو، بیت‌کوین در زمان نگارش این مطلب با قیمت ۳۰هزار 
و۲۰۰ دلار معامله می‌شود که در ۲۴ ساعت گذشته ۰.۸ درصد کاهش یافته، 
علیرغم اینکه به تازگی به دلیل حرکت صعودی قوی به بالاترین حد سالانه خود 
یعنی ۳۰هزار و ۹۰۰ دلار رسیده است.با توجه به اینکه ظاهرا بازار نزولی را پشت 
سر گذاشته است، انتظارات رو به رشدی در بین سرمایه‌گذاران و علاقه‌مندان به 
ارزهای دیجیتال مشاهده می‌شود و بر این باور هستند که بیت‌کوین به صعود 
ادامه خواهد داد و احتمالا به بالاترین سطح تاریخ خود خواهد رسید؛ با این 
حال، عدم قطعیت در مورد اینکه آیا بیت‌کوین در حال حاضر در مرحله جدیدی 
از انباشت برای رسیدن به سطوح بالاتر قرار دارد یا اینکه طبقات حمایتی آن 
می‌توانند در برابر عقب‌نشینی ‌بالقوه مقاومت کنند در ابهام باقی مانده است.به 
گفته یکی از معامله‌گران معروف به آلن، بیت‌کوین در حال تغییر قابل توجهی 
است که سطوح معاملات فعلی را به عنوان پلتفرم شماره یک و پلتفرم شماره 
دو توصیف می‌کند. به نظر وی، در حال حاضر بیت‌کوین از پلتفرم اول که بین 
۳۰هزار تا ۴۰هزار دلار است به پلتفرم دوم بین ۶۰هزار تا ۷۰هزار دلار، در حال 
انتقال است.اندیکاتور مکدی )MACD( که به عنوان نمودار D۳ نیز شناخته 
می‌شود، یک ابزار تحلیل تکنیکی پرکاربرد برای شناسایی روندهای بلندمدت در 
بازار است. این نوع نمودار به بازه زمانی طولانی‌تری برای تجزیه و تحلیل روندهای 
بازار متکی است که به عقیده آلن، بر اساس نمودار تقاطع صعودی مکدی، این 
سیگنال صعودی یک روند صعودی جدید برای بیت‌کوین ایجاد کرده که نشان 
می‌دهد ممکن است ارز دیجیتال روی آن و در مسیر رسیدن به ارتفاعات جدید 
باشد.علاوه بر این، به تازگی، آدام بک، مدیر عامل بلاک استریم، شرکت فناوری 
بلاک چین اشاره کرد که قیمت بیت‌کوین در سه ماهه اول سال ۲۰۲۳ به طور 
قابل توجهی افزایش یافته است. از ۳۱ دسامبر ۲۰۲۲ تا ۳۱ مارس ۲۰۲۳، قیمت 
بیت‌کوین تقریبا ۷۰ درصد افزایش ثبت کرد و از ۱۶.۶ هزار دلار به ۲۸ هزار 
دلار رسید.وی می‌گوید: اگر این نرخ رشد ادامه یابد، قیمت بیت‌کوین می‌تواند 
تا ژوئن به ۴۸ هزار دلار، تا سپتامبر به ۸۲ هزار دلار و تا دسامبر به ۱۴۰ هزار 
دلار برسد. با این حال، اگر هدف رسیدن به قیمت ۱۰۰ هزار دلار تا پایان سال 
باشد، نرخ رشد باید از ۷۰ درصد به ۵۳ درصد برای سه ماهه دوم، سوم و چهارم 

سال کاهش یابد.

رشد ۷۴ هزار واحدی شاخص بورس 
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با ۷۴هزار و ۲۳ 

واحد افزایش، در ارتفاع ۲ میلیون و ۲۵۳ هزار واحدی ایستاد.
به گزارش ایرنا، شاخص هم‌وزن با ۲۶ هزار و ۷۹۳ واحد افزایش به ۷۱۹ هزار 
و ۷۳۸ واحد و شاخص قیمت با ۱۵ هزار و ۸۲۳ واحد رشد به ۴۲۵ هزار و ۷۰ 
واحد رسید.در معاملات دیروز بورس تهران، بیش از ۲۳ میلیارد و ۶۲۸ میلیون 
سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۲۴۵ هزار و ۵۶۴ میلیارد ریال معامله 
شد.همچنین ملی صنایع مس ایران )فملی( با سه هزار و ۷۲۶ واحد، شرکت 
سرمایه‌گذاری غدیر )وغدیر( با سه هزار و ۱۲۹ واحد، صنایع پتروشیمی‌خلیج 
فارس )فارس( با سه هزار و ۳۹ واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان )پارسان( با 
۲هزار و ۹۴۱ واحد، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با ۲ هزار و ۸۰۸ واحد، شرکت 
سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با ۲ هزار و ۷۳۸ واحد و پالایش نفت 
بندرعباس )شبندر( با ۲ هزار و ۳۵۷ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.
در مقابل، موتوژن )بموتو( با ۶ واحد و لیزینگ کارآفرین )ولکار( با کمتر از یک 
واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.بر پایه این گزارش، روز شنبه نماد 
شرکت بین المللی توسعه صنایع و معادن غدیر )وکغدیر(، ایران‌خودرو )خودرو(، 
شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی )شستا(، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد(، 
سایپا )خساپا(، گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر( و پالایش نفت 

تهران )شتران( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند..

جوابیه

ارز دیجیتال

بورس

گروه اقتصادی – عباس قاری:
 در شرایطی که افزایش حقوق و دستمزد، 
بازنشستگان  و  کارگران  کارمندان،  برای 
در سال جاری، کمتر از سی درصد است، 
در همین ماه اول سال، تورم برخی اقلام 
و کالاها از 50 درصد هم بیشتر شده و 
در همین یک ماه، مردم باز هم فقیرتر 
شده‌اند. این بدین معناست که در ماههای 
افزایش شکاف دستمزد و  آتی شاهد 
هزینه و همچنین فقیرتر شدن مردم 

خواهیم بود.
بر اساس آخرین آمار اعلام شده توسط بانک 
مرکزی که مربوط به اسفند ماه سال گذشته 
است، شاخص قیمت خوراکی و آشامیدنی در 
اسفندماه گذشته 81 درصد نسبت به اسفند 
1400 رشد کرده بود. رشد قیمت پوشاک، 
کیف و کفش، مسکن، آب و برق و گاز، حمل 
و نقل، ارتباطات و امور فرهنگی هم در اسفند 
1401 نسبت به اسفند 1400، بالای 50 درصد 
بود. اما رشد قیمتها در اسفند متوقف نشده و 
در فروردین امسال با رشد بیشتری همراه بوده 
است. اگرچه آمار رسمی‌تورم فروردین، در 
هفته‌های آتی اعلام می‌شود اما شواهد حکایت 
از آن دارد که در همین روزهای گذشته از سال 
جدیدف شاهد رشد شتابان قیمتها بوده ایم. 
این درحالیست که رهبر انقلاب، سال جدید را 
سال رشد تولید و مهار تورم نامگذاری کرده اند 
و انتظار این بود که دولت در مهار تورم تدابیر 
جدی تری بیندیشد اما در عمل همان روند 
شتابان رشد تورم که در سالهای گذشته شاهد 
بودیمف در فروردین امسال نیز ادامه پیدا کرده 
است. افزایش رسمی‌قیمت خودرو بین 30 تا 
70 درصد، مهمترین رشد رسمی‌قیمتهاست 

که از حقوق و دستمزدها سبقت گرفته و 
ناکارایی میزان فزایش دستمزدها در سال 
1402 را به تنهایی اثبات کرده است. مواد 
غذایی و تعرفه‌های آب و برق و گاز هم در بر 
اساس آنچه جلال محمودزاده نماینده مهاباد 
در مجلس خطاب به رییس جمهور اعلام 
کرده بین 35 تا 70 درصد رشد کرده اند 
که این هم بالاتر از رشد دستمزدهاست. در 
بخش مسکن و اجاره بها هم شواهد از افزایش 
قیمتها حکایت دارد و افزایش قیمت مسکن 
همواره نقش مهمی‌در افزایش تورم دارد. اما 
برنامه دولت برای ساخت 4 میلیون مسکن، 

عملیاتی نشده و حتی مهرداد بذرپاش وزیر راه 
و شهرسازی جدید دولت رئیسی همانند معاون 
اول رئیسی – مخبر – اعتقاد چندانی به ساخت 
4 میلیون مسکن توسط دولت ندارد که همین 
امر زمینه را برای رشد بیشتر قیمت مسکن 
فراهم می‌سازد.این در حالیست که ابراهیم 
رئیسی صرفا به دستور دادن بسنده کرده و 
این دستورات به نتیجه مثبتی هم منجر نشده 

است.
 به عنوان مثال مهر ماه سال گذشته دستور 
داد تا کمیته رصد تورم برای کنترل رشد تورم 
تشکیل شود اما بدون آنکه گزارشی از عملکرد 

آن کمیته و نتایج فعالیتهای آن ارائه شود در 
فروردین امسال دستور جدیدی برای تشکیل 
کارگروه رصد و جلوگیری از اقدامات تورم زا 
صادر کرد که البته با توجه به تجربیات گذشته، 
سرنوشت این دستور هم مشخص است!  
مروری بر روند 25 ساله تورم در ایران نشان 
می‌دهد فقط در دوران هشت ساله ریاست 
جمهوری سیدمحمد خاتمی‌شاهد تورم بین 
10 تا 15 درصد بوده ایم و در آن دوره هیچگاه 
نرخ تورم از 15 درصد فراتر نرفت. در حالیکه 
در سایر دولتها، حداقل در یک مقطع زمانی 
شاهد تورم بالاتر از 30 درصد بوده‌ایم. در دولت 

روحانی نیز در دوران پسابرجام شاهد تورم تک 
رقمی‌بودیم که اتفاق بسیار مثبتی بود که البته 
تداوم نداشت. اما در دولت رئیسی نرخ تورم 
از 40 درصد پایینتر نیامده و با روند فعالی، 
امیدی به کنترل روند صعودی آن هم نیست. 
بویژه با توجه به اینکه زمزمه‌های افزایش قیمت 
برخی حامل‌های انرژی هم در سال جاری به 
گوش می‌رسد و این موضوع می‌تواند مانع از 
کنترل نرخ تورم شود.صندوق بین‌المللی پول 
نیز در جدیدترین گزارش خود تورم ۵/ ۴۲ 
درصدی را برای اقتصاد ایران در سال ۲۰۲۳ 
پیش‌‌بینی کرده که اگرچه کاهشی است اما 
همچنان جزو ارقام بالای تورم در جهان است 
و بین 20 تا 25 درصد بالاتر از رشد حقوق 
و دستمزد در سال جاری است.نکته مهم این 
است که تورم و افزایش قیمت، غالبا شامل مواد 
غذایی و خوراکی می‌شود و به همین دلیل 
تورم مواد خوراکی بیش از سایر اقلام است و 
با توجه به نیاز عموم مردم به این اقلام، تورم 
این کالاها نقش مهمی‌در کاهش قدرت خرید 
مردم دارد. کمااینکه بر اساس گزارشی که 
ایسنا منتشر کرده براساس مشاهدات میدانی 
از مغازه‌های سطح شهر تهران قیمت هر کیلو 
گوجه فرنگی در روزهای اخیر ۲۴ تا ۲۶ هزار 
تومان شده است که افزایشی بیش از 70 
درصدی را نشان می‌دهد.  بنابراین با توجه به 
این که تورم اقام خوراکی به مراتب بالاتر از 
میانگین نرخ تورم است، فاصله بین تورم مواد 
غذایی و افزایش دستمزد و حقوق کارمندان، 
کارگران و بازنشستگان به حدی است که قطعا 
در سال جدید مشکلات اقتصادی و معیشتی 
خانواده‌های حقوق بگیران و بازنشستگان را 

بیشتر خواهد کرد.

اخیرا اتاق بازرگانی تهران گزارشی درباره میزان 
تولید، صادرات و واردات انواع محصولات و صنایع 
معدنی منتشر کرد. این گزارش نشان می‌دهد 
محصولات فولادی بیشتر از دیگر محصولات این 
صنایع صادر و وارد می‌شوند. نکته جالب توجه دیگر، 
غلبه جریان واردات محصولات یادشده بر صادرات 

آنهاست.  
اتاق بازرگانی تهران در گزارشی که با عنوان راهنمای 
بخش معدن منتشر کرده تصویری از معادن ایران و صنایع 
وابسته به آن ارائه داده است. بنا بر داده‌های منتشرشده در 
این گزارش بخش معدن در یک سال منتهی به ژانویه سال 
2021 میلادی، 1.3 درصد از تولید ناخالص داخلی ایران را 

به خود اختصاص داد و سهم یک درصدی از کل اشتغال 
کشور داشت.این گزارش می‌افزاید که از 5782 معدنی که 
در کشور فعال هستند، 4974 معدن تا سال مالی منتهی 
به ماه مارس 2020 میلادی در گروه معادن فعال جای 
گرفتند؛ شمار معادن فعال در مقایسه با مدت مشابه از سال 
2019، 1.2 درصد رشد داشته که برابر با 58 معدن است. 
همچنین درآمد حاصل از این 4974 معدن به دو میلیون 
دلار رسید و رشد سالانه 61.2 درصدی داشت.گزارش 

همچنین حکایت از این دارد که در سال مالی منتهی به 
مارس 2020، 392 میلیون و 203 هزار تن مواد معدنی به 
ارزش دو میلیارد و 640 میلیون دلار در ایران تولید شد. این 
رقم نشانگر افزایش 8.5 درصدی در وزن و 64.8 درصدی 
در ارزش تولید محصولات معدنی ایران در مقایسه با سال 
پیش است.بنا بر گزارش اتاق بازرگانی تهران، صادرات 
محصولات معادن ایران در سال 2021 میلادی به وزن 55 
میلیون تن و ارزش 7.6 میلیارد دلار رسید. در میان اقلام 

صادراتی ایران از فهرست مواد معدنی و صنایع وابسته به آن 
بیشترین ارزش از فولاد، مس و سیمان حاصل می‌شود. در 
سال 2021 میلادی، ارزش صادرات فولاد 4.1 میلیارد دلار، 

مس 958 میلیون دلار و سیمان 785 میلیون دلار بود.
صادرات معادن کاهشی و واردات افزایشی است

اتاق تهران در ادامه گزارش، بررسی را به سال مالی 
منتهی به مارس 2021 میلادی محدود می‌کند و می‌افزاید: 
در این بازه زمانی 206 معدن سنگ آهن، 100 معدن مس، 
48 معدن سرب و روی، 93 معدن زغال سنگ، 765 معدن 
معدن سنگ تزئینی و 21 معدن طلا در کشور فعال بود.
همچنین وزن تولید مواد معدنی در شش سال منتهی به 

سال 2021 میلادی سیر افزایشی داشت.

تورم در ابتدای »سال مهار تورم« از حقوق کارگران و کارمندان و بازنشستگان سبقت گرفت

سایه سنگین گرانی فروردین بر روی افزایش دستمزدها 

فولاد و مس؛ ارزشمندترین محصولات صنایع معدنی

 روند معکوس صادرات و واردات معادن ایران

مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی گفت: 
در مجموع برآورد می‌شود از بین مجموع سطح 
کشت گندم ایران بین ۸ تا ۸.۵ میلیون تن خرید 

تضمینی می‌شود.
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، سهراب سهرابی، 
مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به 
اقداماتی که از ابتدای سال زراعی جاری در حال انجام 
است، تصریح کرد: این اقدامات شامل تهیه و تدارک 
کودهای شیمیایی بوده که امسال در مجموع بیش 
از ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تن انواع کودهای شیمیایی 
یارانه‌ای را تهیه و تدارک دیده‌ایم و محموله‌های تدارک 
دیده شده بین کشاورزهای کشور هم توزیع شده است.
وی ادامه داد: همچنین بذور اصلاح شده لیبل‌دار گندم 
نیز تهیه و تدارک شده است که ۳۲۰ هزار تن انواع 
بذور مخصوص اراضی آبی و دیم تهیه کرده‌ایم و در 
بین کشاورزان توزیع شده است، بذور تدارک دیده 
شده نسبت به سال قبل ۱۰۰ هزار تن بیشتر است.

سهرابی از رشد بیش از ۶ برابری سطح کشت قراردادی 
گندم آبی در کشور خبر داد و تصریح کرد: سطح کشت 
قراردادی گندم آبی کشور در مجموع ۲۵۰ هزار هکتار 
بوده است و در سال جاری این عدد به یک میلیون 
و ۵۵۰ هزار هکتار رسیده است.مجری طرح گندم 
وزارت جهاد کشاورزی در خصوص طرح جهش تولید 
در دیم‌زارها، گفت: این طرح به مدت سه سال اجرایی 
می‌شود و در حال انجام است همچنین در سال جاری 
۴ میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار از اراضی گندم‌زارهای 
کشور تحت پوشش طرح جهش تولید دیم‌زارها قرار 
گرفته است. این طرح به‌عنوان یک پروژه مشترک بین 
جهاد کشاورزی و ستاد اجرایی فرمان امام )ره( در ۲۱ 
استان کشور در حال انجام است.وی بیان کرد: در سال 
جاری سطح کشت گندم آبی ایران یک میلیون و ۹۹۰ 
هزار هکتار است و سطح کشت گندم دیم ۳ میلیون و 
۹۶۰ هزار است و مجموع سطح کشت دیم آبی و دیم 

ایران ۵ میلیون و ۹۵۰ هزار هکتار است.

و  دارویی  رسمی‌گیاهان  صادرات  ارزش 
فرآورده‌های گیاهی و سنتی در کشور در سال‌های 

اخیر به بیش از ۶۶۰ میلیون دلار رسیده است.
به گزارش ایسنا، ایران کشوری مستعد برای کشت 
و تولید گیاهان دارویی است، به طوری که از بیش از ۸ 
هزار نوع گیاهان مختلفی که در کشور رشد می‌کنند، 
حدود ۴۵۰ گونه آن‌ها جزو گیاهان دارویی است؛ 
گیاهانی که صادرات آنها می‌تواند ارزش افزوده بالایی 
برای کشور داشته باشد.شرایط مساعد آب‌وهوایی و 
سبقه زیاد ایرانیان در تولید این محصولات؛ بهترین 
زمینه برای تولید گیاهان دارویی و تزریق سود حاصل از 
آن به اقتصاد کشور است. بنا بر آمارهای موجود؛ در حال 
حاضر حدود ۹۰ درصد انواع گیاهان دارویی در داخل 
کشور تولید می‌شود؛ اما سهم صادرات و فروش این 
محصولات ارزشمند طبیعی در دنیا چندان چشمگیر 
و واقعی نیست.گزارش‌های رسمی‌موجود حاکی از 
این است که ارزش صادرات رسمی‌گیاهان دارویی و 

فرآورده‌های گیاهی و سنتی در سال ۹۲ حدود ۳۵۰ 
میلیون دلار بوده که این رقم در سال‌های اخیر به بیش 
از ۶۶۰ میلیون دلار رسیده است. ارزش کل صادرات 
منهای زعفران نیز ۳۷۰ میلیون دلار تخمین زده شده 
است.ستاد توسعه علوم و فناوری‌های گیاهان دارویی و 
طب سنتی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
ریاست جمهوری به عنوان یکی از نهادهای پیشگام در 
این صنعت؛ برای گسترش همکاری‌های علمی‌و فناوری 
در سطح بین‌الملل و فراهم کردن زمینه بیشتر صادرات 
محصولات به دیگر کشورها برنامه‌های متنوعی را با 
همکاری دیگر نهادهای مؤثر در این حوزه تعریف کرده 
است.به نقل از معاونت علمی ‌ریاست‌جمهوری، »حضور 
در شبکه همکاری‌های نظارتی بین‌المللی قوانین حوزه 
داروهای گیاهی در دنیا به عنوان سی‌وشمین عضو«، 
»اعزام شرکت‌های دانش‌بنیان، فناور و خلاق به 
کشورهای پیشگام در این حوزه« از جمله این اقدامات 

است.

صادرات ۶۶۰ میلیون دلاری گیاهان دارویی کشورپیش‌بینی خرید ۸ تا 8/5 میلیون تن گندم از کشاورزان

قائم مقام شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران گفت: 
هیچ تغییری در سهمیه بندی و قیمت بنزین وجود نخواهد داشت و 
هدف از جمع آوری کارت‌های سوخت تنها بحث مدیریت بهتر مصرف 

سوخت است.
طی روزهای‌های گذشته خبرهایی مبنی بر جمع آوری کارت‌های سوخت 
در جایگاه‌ها در رسانه‌ها منتشر شد، که بسیاری علت آن را تغییر شیوه سهمیه 
بندی بنزین و یا افزایش قیمت آن می‌دانستند علی زیار، قائم مقام مدیر عامل 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی در گفت و گو با خبرگزاری 
مهر، گفت: هیچ تغییری راجع تغییر سهمیه بندی بنزین و تغییر نرخ وجود 
ندارد و تنها بحث مدیریت بهتر مصرف سوخت است.معاون مدیر عامل شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران ادامه داد: زمانی که افراد از کارت 
جایگاه استفاده می‌کنند، نمی‌توان داده برای داده برای تحلیل مصرف وجود 

داشته باشد اما زمانی که کارت‌هایی که در اختیار مردم قرار دارد از کارت‌های 
خود استفاده کرده مدیریت مصرف بهتری صورت می‌گیرد.زیار افزود: اکنون 
ماهانه ۶۰ لیتر سهمیه بنزین به کارت‌های سوخت واریز می‌شود که با نرخ 
۱,۵۰۰ تومان مورد استفاده قرار می‌گیرد و امکان استفاده ۱۵۰ لیتر بنزین با 
نرخ ۳ هزار تومان برای مردم وجود دارد. به همین دلیل مشکلی از بابت سوخت 
و کارت‌های سوخت نیست.قائم مقام مدیر عامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده‌های نفتی اضافه کرد: البته باید در نظر داشت که همه کارت‌های سوخت 
جمع آوری نمی‌شود بلکه تعدادشان کم می‌شود و کسانی که کارت خود را به 
همراه ندارند و یا فراموش کرده امکان استفاده از کارت‌های سوخت موجود در 
جایگاه‌ها وجود دارد.وی خاطر نشان کرد: در حال فرهنگ سازی هستیم که 
همه مردم از کارت‌های سوخت خود استفاده کنند تا بتوانیم مصرف سوخت در 

کشور را بهتر مدیریت کنیم.

این مقام مسئول تصریح کرد: سامانه هوشمند سوخت وجود دارد که 
قابلیت‌های مختلفی دارد و می‌تواند در امر مدیریت مصرف به ما کمک کند 
و ما داده‌هایی داشته باشیم که بر مبنای آن بتوانیم برنامه ریزی کنیم و هم 
در بحث قاچاق سوخت و هم برنامه ریزی برای تولید و مدیریت مصرف به 
توفیق‌هایی دست پیدا کنیم.وی در خاتمه با انتقاد از جدی گرفته نشدن استفاده 
از کارت‌های سوخت در دولت قبل در این زمینه توضیح داد: پس از تعطیلی 
سامانه هوشمند سوخت در دولت قبل داده‌های چندانی در رابطه با مصرف 
سوخت از دست خارج شد مردم به استفاده نکردن از کارت‌های سوخت خود 
عادت کردند و اکنون نیازمند این فرهنگ سازی هستیم که مردم در جایگاه‌ها 
از کارت‌های سوخت خود استفاده کنند تا بتوانیم این داده‌ها را در سامانه داشته 
باشیم و تحلیل‌های خود را راجع به تولید، مصرف و برنامه ریزی برای آینده 

بهتر به عمل آوریم.

انرژی

جزئیات جدید از جمع‌آوری کارت‌های سوخت در جایگاه‌ها


